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ادعای برلین درباره بازداشت یک آلمانی در ایران
وزارت امور خارجه آلمان مدعی بازداشت یک شهروند این کشور در ایران 

شده است. این وزارتخانه جزئیات بیشتری در این باره ارائه نکرد.
به گزارش ایســنا، خبرگزاری رویترز  بــه نقل از وزارت امور خارجه آلمان 
اعلام کرد که یک »توریســت آلمانی« در ایران بازداشــت شده است. وزارت 
امور خارجه آلمان جز اعلام این که این فرد در حال دریافت خدمات کنسولی 
اســت، جزئیات بیشــتری در این باره ارائه نکرده اســت. خبرگزاری رویترز 
همچنین به نقل از برخی دیگر از رســانه های اروپایی مدعی شده که این فرد 
یک مرد ۶۶ ساله آلمانی است که حدود یک ماه پیش به خاطر عکس برداری 

در منطقه ای که عکس برداری از آن ممنوع بوده، بازداشت شده است.

ویژه

ضعف آمریکا در توسعه موشک های مافوق صوت
ارتش آمریکا بدنبال ناکامی و شکســت های مکرر در رسیدن به فن آوری 
موشــک ها مافوق صوت که هم اکنون چین و روسیه از آن برخوردار هستند، 
گزینه دفاع در برابر این تسلیحات نظامی را در دستور کار خود قرار داده است.

شبکه خبری سی ان ان به نقل از نیروی هوایی آمریکا گزارش داد که هم 
اکنون بدنبال توســعه ســامانه جدید دفاعی برای مقابله با این قدرت نظامی 
اســت که تاکنون این کشور از دستیابی موفقیت آمیز به این فناوری بازمانده 

است.
تارنمای این رسانه تصویری آمریکایی نوشت: نیروی دریایی آمریکا در حال 
توسعه سامانه های انرژی هدایت شــونده به منظور دفاع در برابر موشک های 
مافوق صوتی است که آنرا فناوری فوق پیشرفته روسیه و چین می داند و این 

برتری همچنین نگرانی شدیدی )برای ارتش آمریکا( به شمار می رود.
بنابراین گزارش، دریاسالار »مایکل جیلدی«  رئیس عملیات نیروی دریایی 
آمریکا در توجیه شکســت های ارتش این کشور در دستیابی به توان موشک 
مافوق صوت گفت: از نقطه نظر دفاعی، ما متمرکز بر این تهدید هســتیم و از 

این موضوع غفلت نخواهیم کرد.
این مقام ارشــد نیروی دریایی آمریکا افزود: توســعه چنین ســامانه هایی 
کــه از انرژی های بالای پرتوهای لیــزری و یا قدرت امواج »مایکرو ویو« بهره 
می برد، از اولویت های مقابله با چنین تهدیدهایی است. این گزارش می افزاید: 
موشــک های مافوق صوت که پنج برابر ســریعتر از سرعت صوت به پرواز در 
می آیند، تهدید منحصر به فردی برای ســامانه های دفاعی آمریکا به شــمار 
می روند چرا که این موشک ها سریعتر از موشک های معمولی بوده و همچنین 
به مانند موشــک های بالســتیک و قاره پیما که رهگیری آنها ممکن است، به 

مراتب برای رهگیری، اهدافی دشوار به شمار می روند.

جلوگیری از غرامت خواهی از افغانستان
یک قاضــی آمریکایی توصیه کرده قربانیان حملات ۱۱ ســپتامبر ۲۰۰۱ 
اجازه دسترســی به میلیاردها دلار از دارایی های بانک مرکزی افغانســتان را 

نداشته باشند.
خبرگزاری رویترز نوشت: خانواده های آمریکایی می توانند از این مبلغ برای 
تامین منابع احکام دادگاه علیه نقش طالبان در حملات استفاده کنند. »سارا 
نتبرن« قاضــی دادگاه آمریکا در منهتن، گفت که بانک مرکزی افغانســتان 
از صلاحیت قضایی مصون اســت و اگر اجازه داده شــود که قربانیان حملات 
یازده سپتامبر این دارایی ها را مصادره کنند، به معنی این است که طالبان به 
عنوان دولت افغانستان به رسمیت شناخته شده است ؛ اقدامی  که فقط رئیس 

جمهور آمریکا می تواند انجام دهد.
این قاضی گفت: قربانیان طالبان ســالها برای عدالت، پاسخگویی و غرامت 
جنگیده اند و نباید دریافتی کمتری داشــته باشــند  اما قانون غرامتی را که 

دادگاه اجازه می دهد محدود می کند.
توصیه نتبرن توسط جورج دنیلز قاضی منطقه ای در منهتن، که بر دعاوی 
قضایی نظارت می کند بررســی خواهد شد. وی می تواند تصمیم بگیرد که آیا 
ایــن توصیه را بپذیرد یا خیر. به نوشــته رویترز، این تصمیم شکســتی برای 
چهار گروهی اســت که از متهمان مختلف، از جمله القاعده که آنها را مسئول 
حملات ۱۱ سپتامبر می دانند، شکایت کردند و پس از عدم حضور متهمان در 
دادگاه، احکام غیابی دریافت کردند. این گروه ها تلاش می کنند تا از ۷ میلیارد 
دلار مبالغ بانک مرکزی افغانســتان کــه در بانک مرکزی آمریکا در نیویورک 

مسدود شده است، استفاده کنند.
در زمــان این حملات، طالبان حاکــم به القاعده اجــازه داد تا در داخل 

افغانستان فعالیت کند.
آمریکا طالبان و القاعده را در اواخر سال ۲۰۰۱ سرنگون کرد، اما یک سال 
پیش زمانی که آمریکا و ســایر نیروهای غربی از کشــور خارج شدند، طالبان 
به قدرت بازگشت. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، در یک فرمان اجرایی در 
ماه فوریه دســتور داد که ۳.۵ میلیارد دلار از این مبلغ برای کمک رســانی به 
مردم این کشــور کنار گذاشته شــود و باقی آن  به خانواده های قربانیان ۱۱ 

سپتامبر  اختصاص یابد.
سایر کشــورها حدود ۲ میلیارد دلار از دارایی های افغانستان را در اختیار 
دارند. تحریم های آمریکا انجام مراودات مالی با طالبان را منع کرده، اما اجازه 

کمک بشردوستانه به مردم افغانستان را می دهد.

جزئیات طرح امنیتی اربعین در عراق
فرماندهان ارشــد عراقی از بکارگیری  ۲۰ هــزار نیروی نظامی و امنیتی، 
دوربین های حرارتی و پهپاد در چارچوب طــرح امنیتی تامین امنیت زائران 

مراسم اربعین حسینی )ع( در این کشور خبر دادند.
به گزارش رسانه های عراقی، ســرتیپ »فاهم الکریطی« مدیر ستاد اطلاع 
رســانی فرماندهی عملیات کربلای معلی امروز شنبه اعلام کرد که این ستاد 
عملیات پیش دســتانه خود برای تامین امنیت مراسم اربعین حسینی )ع( را 
در صحرای استان های کربلای معلی و صحرای الانبار در غرب عراق انجام داد.

وی تصریــح کرد که ۲۰ هــزار نیروی امنیتی طرح امنیتی ویژه مراســم 
اربعین را با پشــتیبانی هوانیروز و نیــروی هوایی ارتش عراق و با هدف حفظ 
امنیت پایدار و جلوگیری از رخنه عناصر تروریستی از مسیرهای کویری اجرا 

می کنند.
همزمان »سرلشــکر علــی الحمدانی« فرمانده ســتاد عملیات فرات میانه 
در ســازمان الحشد الشــعبی عراق اعلام کرد که نیروهای الحشد الشعبی با 
هماهنگــی فرماندهی عملیات ارتش و پلیس عراق در طرح امنیتی شــرکت 
خواهنــد کرد و همین راســتا از ۱۲ دوربیــن حرارتی با بــرد ۳۵ کیلومتر، 
پهپادهای بــا برد ۱۵۰ کیلومتــر و پهپادهای تاکتیکی با بــرد ۳۰ کیلومتر 
استفاده خواهد شد. الحمدانی خاطرنشان کرد که نیروهای الحشد الشعبی در 

کنار خدمات رسانی به زائران، در اکثر محورها مستقر خواهند بود.

استراتژیک

رویداد

امنیت

همزمان با مطرح شدن احتمال بازنشستگی 
پاپ فرانســیس رهبر کاتولیک های جهان به 
دلیل وضعیت جسمانی، ۲۰ کاردینال از سراسر 
جهان در نشســتی، گزینه های جانشینی او را 

بررسی می کنند.
روزنامه گاردین نوشــت، رئیس واتیگان در 
حال تشکیل گروهی متشکل از ۲۰ کاردینال 
جدید اســت که از چهار گوشه جهان انتخاب 
شــده اند و بیشــتر آنها ممکن اســت روزی 

جانشین پاپ را انتخاب کنند.
به گزارش گاردین، مراسم امروز شنبه برای 
معرفی کاردینال ها بعد از مطرح شدن احتمال 
جانشینی پاپ برگزار می شود. پیشتر نیز پاپ 
بندیکت شانزدهم مسیر کناره گیری از ریاست 
واتیــکان را اعلام کرده بود و پاپ فرانســیس 

ظاهرا همین مسیر را طی می کند.
نشســت محرمانه روز شنبه  با حضور همه 
کاردینال های زیر ۸۰ ســال در کلیسای سنت 
پیتر برگزار می شــود و این هشتیمن بار پس 
از رســیدن فرانسیس ۸۵ ســاله به مقام پاپی 
در ســال ۲۰۱۳ اســت که شــورای ۲۰ نفره 
کاردینال هــا برگزار می شــود. این گــروه از 
کاردینال ها بنابر فعالیت ها و دیدگاه های ترقی 

خواهانه  خود معروف هستند.
کاردینال هایی از تمام نقاط جهان، از جمله 
کاردینال های جدید از برزیل و نیجریه، سنگاپور 
و تیمور شــرقی، در میان دیگر کاردینال ها در 

این مراسم شرکت دارند.
در ماه های اخیــر پاپ به دلیــل درد زانو 
مجبور به اســتفاده از ویلچر شــده اســت. او 

می گوید امکان عمل جراحی زانو وجود ندارد.
پــاپ همچنین از درد لگن بــه دلیل یک 

بیماری مزمن عصبی )سیاتیک ( رنج می برد.
صلاحیــت  بررســی  واتیــکان  ناظــران 
کارینال های جدیــد را از نظر راه حل های آنها 
برای آینده مسیر کلیسا و هواداران آن بررسی 
می کنند اما کارشناســان هشدار می دهند که 
انتخاب آنها از ســوی یک پاپ ممکن اســت 
نتواند نظر کارشناســان را برای جانشین پاپ 
تعیین کنند. بــه گزارش ایرنــا، پاپ چندی 
پیش دربازگشت از کانادا گفت افزایش سن و 
مشکلات راه رفتن فصل جدید و کُندتری را در 
دوران خدمت او به عنوان پاپ ایجاد کرده است 
و بار دیگر تاکید کرد روزی که مشکلات جدی 
ســلامت مانع او در اداره کلیسا شود، استعفا 

خواهد داد. به گزارش رسانه ها سرعت سفر پاپ 
به کانادا، که با هــدف عذرخواهی او به خاطر 
نقش کلیســا در مدارس شــبانه روزی  برای 
کودکان بومی متمرکز بود، نســبت به گذشته 
کندتر بوده  به طــوری که فقط دو رویداد در 
روز را در بر می گرفت و پاپ به زمان استراحت 

طولانی نیاز داشت. پاپ فرانسیس بارها گفته 
است که می تواند راه پاپ بندیکت را دنبال کند 
که در سال ۲۰۱۳ به اولین پاپ واتیکان تبدیل 
شد که در ۶۰۰ سال گذشته به جای حکومت 
مادام العمر، با اعلام استعفا از پست خود کناره 

گیری کرد.

پاپ فرانسیس بازنشسته می شود

تشکیل شورای کاردینال ها برای انتخاب پاپ

نســخه سانسور شــده مجوزی که مقامات 
فــدرال آمریکا برای تفتیش عمارت مارالاگوی 
دونالد ترامپ از آن استفاده کردند، منتشر شده 
که جزئیاتی را دربــاره تحقیقات پلیس فدرال 
این کشور در پرونده نگهداری غیرقانونی اسناد 

محرمانه توسط دونالد ترامپ ارائه می کند.
به گــزارش شــبکه خبــری ســی ان ان، 
این مدرک جزئیــات جدیدی درباره اســناد 
محرمانه ای ارائه می کند که در بازرسی عمارت 
مارالاگوی دونالد ترامپ )رئیس جمهوری سابق 
آمریکا( در ماه ژانویه به دســت آمد. این سند 
همچنیــن روند زمانی پیشــروی تحقیقات را 

واضح تر می کند.
مقامات FBI برای تفتیش منزل ترامپ در 
اوایل ماه جاری، ابتدا باید دادگستری آمریکا را 
مجاب می کردند که دست خالی از این تفتیش 
باز نخواهند گشت. آن ها باید ادله خود را برای 
ورود و جستجوی عمارت مارالاگوی ترامپ، در 

سندی تحت عنوان »ســوگندنامه« به قاضی 
 FBI ارائــه می کردند. از این رو، ســوگندنامه
حاوی اطلاعاتی حســاس و مهــم درباره روند 
تحقیقات جاری این سازمان است و به همین 
دلیل، تنها نسخه سانسورشده ای از آن منتشر 

شده است.
این سوگندنامه که بامداد شنبه منتشر شد، 
نشان می دهد که اســنادی که در این عمارت 
ترامــپ در ایالت فلوریدا به شــکل غیرقانونی 
نگهداری می شد، شامل برخی از حساس ترین 

اسرار آمریکا بود.
پلیس فدرال  به قاضی »بروس راینهارت« 
گفت که احتمالا در تفتیش مارالاگو »مدارکی 
مبنی بر ممانعت از پیشروی تحقیقات« یافت 
خواهد شد. ماموران FBI همچنین به دادگاه 
گفتند که »ادله کافی« در دست دارند که نشان 
می دهد اسناد مربوط به امنیت ملی آمریکا به 
شکل غیرقانونی به مکان هایی غیرمجاز در این 

استراحت گاه ترامپ منتقل شده اند.
FBI در اوایل ســال جــاری از ۱۵ جعبه، 

۱۸۴ سند پیدا کرد
در این ســوگندنامه آمده اســت که وقتی 
ماموران FBI اسنادی را که دفتر ملی بایگانی 
آمریکا در ماه ژانویه از مارالاگو خارج کرده بود، 
بررسی کردند، ۱۸۴ سند منحصر به فرد یافتند 

که برچسب محرمانه داشت.
در این ســوگندنامه آمده اســت: ۶۷ سند 
دارای برچســب »طبقه بندی شده« و ۹۲ سند 
دارای برچسب »محرمانه« بوده و همچنین ۲۵ 
نویسنده  داشتند.  عنوان »فوق محرمانه«  سند 
این ســوگندنامه که یک مامور FBI اســت، 
در این ســند به دادگاه گفته است که چندین 
سند کشف شده از عمارت ترامپ دارای سطوح 
مختلفی از دسترســی امنیتــی بودند و »من 
بر اســاس تجربیات و آموزش هام می دانم که 
اسنادی از این جنس، معمولا حاوی« اطلاعات 

دفاعی ملی هســتند.همچنین در این اســناد 
دست نوشته هایی از این رئیس جمهوری سابق 

آمریکا پیدا شد.
جزئیات ورود دادگسترده به موضوع

ســوگندنامه FBI دیدگاه جدیدی درباره 
آغاز این تحقیقات می دهــد. این تحقیقات با 
یک »ارجاع جنایی« به وزارت دادگســتری در 
۹ فوریه توســط دفتر ملــی بایگانی و مدارک 

آمریکا آغاز شد.
ایــن دفتر به وزارت دادگســتری گفت که 
جعبه هایــی که در ماه ژانویــه از خانه ترامپ 
خارج شــده حــاوی »روزنامه، مجلــه، اخبار، 
مقــالات، تصاویر، برگه های چاپــی گوناگون، 
یادداشــت ها، مکاتبات رئیس جمهوری، سوابق 
و  پساریاســت جمهوری  و  ریاســت جمهوری 

همچنین سوابق محرمانه زیادی هستند«.
در آن زمــان مقامات بایگانــی ملی آمریکا 
به شــدت ابراز نگرانی کردند که شاید »سوابق 

فوق محرمانه با دیگر ســوابق آمیخته شده« و 
به خوبی شناسایی نشده باشند.

پس از دســتیابی به ایــن اطلاعات، وزارت 
دادگســتری و ماموران FBI تحقیقاتی را در 
این باره آغاز کردنــد که به احضاریه ماه ژوئن 
برای اســناد محرمانه و نهایتا تفتیش مارالاگو 

در ماه میلادی جاری شد.
یکــی از بخش هــای سانسورنشــده ایــن 
سوگندنامه نشان می دهد که FBI ادله کافی 
داشــت تا باور داشته باشــد که اسناد دفاعی 
محرمانه و سوابق ریاست جمهوری در مارالاگو 

مخفی شده است.
بیشتر قسمت های این فصل از سوگندنامه 
سانســور شــده، اما یک زیرتیتر که سانســور 
نشــده، با دو بند کیفری ذکر شده در ابتدای 

سوگندنامه تطابق دارد.
اما در سوگندنامه هیچ  اشاره ای به سومین 
اتهام ترامپ، یعنی اخلال در روند تحقیقات که 
در مجوز تفتیش آمده، ذکر نشــده است. قطعا 
FBI باید برای دادگاه توضیح می داده که چرا 
تفتیش عمارت ترامپ، ممکن است این اتهام را 
اثبات کند، پس وقتی خبری از ادله FBI برای 
مجاب کردن قاضی در این نسخه منتشر شده 
از سوگندنامه نیســت، می توان فهمید که این 
بخش از FBI تا چه حد نســبت به جنبه های 

تحقیقاتش حساس است.
این ســوگندنامه در اشــاره به اسنادی که 
در مــاه ژانویه از عمارت ترامپ خارج شــده، 
از حروف اختصاری اســتفاده کرده است. این 
ملغمه حروف انگلیســی که در ســوگندنامه 
آمــده، احتمالا اکثر مردم عادی آمریکا را گیج 
می کنــد، اما متخصصان امنیت ملی می گویند 
کــه این نشــانه های اختصاری نشــان دهنده 

مقیاس عظیم نشت اطلاعاتی است.
در میان ایــن عبارات اختصاری می توان به 
این موارد اشــاره کرد: HSC )منابع انســانی 
یا جاسوســانی که اغلب با سازمان سیا کاری 
می کنند(، FISA )جاسوســی برای کســب 
اطلاعات خارجــی با مجــوز دادگاه، از جمله 
شــنود تلفنی(، ORCON )سندی که آنقدر 
حساس است که هربار انتشار آن، نیازمند اجازه 
نویسنده اش است(، NOFORN )اسنادی که 
نبایــد بدون مجوز با هیچ نهاد خارجی - حتی 
متحدان آمریکا - به اشــتراک گذاشته شود(، 
SI )اطلاعــات ویژه از جمله شــنود مخابراتی 

توسط آژانس امنیت ملی آمریکا(.
ایــن عبارات نشــان می دهد کــه یکی از 
نگرانی هــای گســترده آمریکا درســت بوده، 
این اسناد که به شــکل غیرقانونی در عمارت 
مارالاگوی ترامپ نگهداری می شــدند، حاوی 

برخی از حساس ترین اسرار آمریکا هستند.

مستندات خروج اسناد سرّی آمریکا از کاخ سفید علنی شد

توجیه پلیس  فدرال برای تفتیش عمارت اسرار ترامپ

جــو بایدن رئیس جمهور آمریــکا، روز جمعه در حضور 
طرفداران حزب دموکرات این کشــور در مریلند، گفت که 
فلسفه مورد حمایت حامیان دونالد ترامپ »شبیه فاشیسم« 
است. به گزارش وال اســتریت ژورنال، بایدن تصریح کرد: 
»موضوع فقط ترامپ نیســت؛ بلکه کل فلسفه ای است که 

زیربنای آن است. از نظر من این نیمه فاشیسم است.«
وی افزود، آمریکایی ها به  طور فزاینده  نگران هستند که 
آیا دموکراســی آمریکایی می تواند پس از تلاش برای قیام 
حامیان رئیس جمهور پیشین در ساختمان کنگره آمریکا در 
۶ ژانویه ۲۰۲۱ ادامه یابد یا خیر؟ بایدن اظهار کرد: »آیا ۲ 
سال پیش، پنج سال پیش، ۱۰ سال پیش فکر می کردید که 
ما اصلا در مورد حفظ دموکراسی در ایالات متحده آمریکا 
صحبــت کنیم؟« این انتقاد یکی از ســخت ترین انتقادات 
رئیس جمهــور فعلی آمریکا در دوره انتخابات میان دوره ای 

بود، زیــرا دموکرات ها برای حفظ اکثریــت ناچیز خود در 
کنگره مبارزه می کنند. بایــدن در هفته های اخیر، به طور 
فزاینده  تلاش کرده اســت تا انتخابات آتی را به عنوان یک 
همه پرســی در مورد وفــاداری جمهوری خواهان به ترامپ 
معرفی کند. او از مخفف شعار رئیس جمهور سابق، آمریکا 
را دوباره بزرگ کــن )ماگا( به عنوان یک کلمه تحقیرآمیز 
استفاده کرد و سیاست های اقتصادی جمهوری خواهان را 
»افراطی، همانطور که اکثر چیزهای ماگا هستند« توصیف 
کرد. بایدن گفت که نیروهای »اولترا ماگا« »توانسته اند حزب 
جمهوری خواه را کنترل کنند. هرگز پیش بینی نمی کردم 
که این اتفاق بیفتد.« اکثریت اعضای جمهوری خواه مجلس 
نمایندگان که پس از ۶ ژانویه ۲۰۲۱ به اســتیضاح ترامپ 
رای دادند، یا بازنشســته شــده اند یا در انتخابات مقدماتی 

پیش از انتخابات میان دوره ای نوامبر شکست خورده اند.

پایــگاه خبری کنگــره آمریکا بــا انتشــار نتایج یک 
نظرسنجی، نوشت: نتایج حاصل از نظرسنجی جدید نشان 
می دهد که برنی ســندرز سناتور مستقل از ایالت ورمونت 
آمریکا در فهرستی از ۲۳ نامزد احتمالی ریاست جمهوری 
ســال ۲۰۲۴، از بالاتریــن میزان محبوبیــت در بین رای 
دهندگان برخوردار اســت. در گــزارش تارنمای هیل آمده 
اســت: نظرســنجی »یو اس ای تودی« و موسسه اپسوس 
نشان می دهد که ۴۶ درصد از رای دهندگان شرکت کننده 
در این نظرسنجی دستکم دیدگاه مثبتی نسبت به سندرز 
دارند و ۴۱ درصد گفته اند نظر آنها نســبت به این سناتور 
منفی است. نتایج این نظرســنجی بیانگر آن است که جو 
بایدن رئیس جمهوری کنونی آمریکا از نظر میزان محبوبیت 
نزد رای دهندگان این کشور با کسب ۴۳ درصد نظر موافق 

مردم، در رتبه دوم قرار دارد.

با این حال میزان عدم مقبولیت او بسیار بالاتر از سندرز 
است به طوری که ۵۲ درصد آمریکایی های شرکت کننده 

در این نظرسنجی گفتند نگاه مثبتی به بایدن ندارند.
دونالــد ترامپ رئیس جمهوری پیشــین آمریکا نیز در 
سطح مشــابه بایدن از فقدان مقبولیت از نظر آمریکایی ها 

مواجه است.
کامــالا هریس معاون بایدن و مایک پنس معاون رئیس 
جمهوری سابق آمریکا نیز از نظر میزان محبوبیت با کسب 
۴۰ درصد آرای پاسخ دهندگان در رتبه های سوم و چهارم 
در بین نامزدهای احتمالی قرار گرفتند.  در میان دموکرات ها، 
بایدن بالاترین امتیاز را از نظر میزان محبوبیت کسب کرد و 
۸۲ درصد از رای دهندگان دموکرات دیدگاه مثبتی نسبت 
به رئیس جمهور فعلی داشتند و تنها ۱۱ درصد از جمهوری 

خواهان دیدگاه مثبتی نسبت به بایدن ابراز کردند.

افزایش محبوبیت سندرز در میان رای دهندگان آمریکاحمله بی سابقه بایدن به طرفداران ترامپ

ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو عصر جمعه 
با اســتقبال از ســرمایه گذاری اخیر کانادا در 
سیســتم های دفاعی آمریکای شــمالی، گفت: 
توانایی های روسیه در قطب شمال یک چالش 

استراتژیک برای ناتو به حساب می آید.
به گــزارش رویترز، اســتولتنبرگ که پس 
از اولیــن بازدید خود از قطب شــمال در کنار 
جاستین ترودو نخست وزیر کانادا در کلد لیک 
آلبرتای کانادا صحبت می کرد، افزود: »اهمیت 
قطب شــمال مرتفع برای ناتو و کانادا برجسته 
تر شــده است؛ زیرا ما شاهد افزایش قابل توجه 
حضور نظامی روسیه هســتیم.« استولتنبرگ 
ادعا کرد که روسیه صدها سایت نظامی دوران 

شوروی را در قطب شمال بازگشایی کرده است 
و از این منطقــه برای آزمایش سیســتم های 
تسلیحاتی جدید استفاده می کند. وی همچنین 
هشدار داد که روسیه و چین در حال ایجاد یک 
شراکت استراتژیک در قطب شمال هستند که 
ارزش ها و منافع ناتو را به چالش می کشد. کانادا 
به دلیل اختصاص بودجه اندک برای امور نظامی 
خود به عنوان عضو ناتو مورد انتقاد قرار گرفته 
است اما پس از تهاجم روسیه به اوکراین در ماه 
فوریه، کانادا در ماه خــرداد اعلام کرد که ۴.۹ 

میلیارد دلار کانادا )۳.۸ میلیارد دلار( را طی ۶ 
سال آینده برای نوسازی NORAD، سازمان 
دفاع مشترک ایالات متحده و کانادا در آمریکای 

شمالی سرمایه گذاری خواهد کرد.
در همیــن رابطه، ترودو گفــت: »وضعیت 
ژئوپلیتیکی در ماه های گذشته تغییر کرده است. 
روسیه نگرانی فزاینده ای برای همه ما محسوب 
می شــود.« ترودو و استولتنبرگ روز پنجشنبه 
از خلیج کمبریج و نوناووت، روستایی در بالای 
دایره قطب شــمال که یک پایگاه راداری برای 

دفاع هوایی در آن قرار دارد، بازدید کردند. این 
بخشی از سیستم هشدار نوراد است که به گفته 

کارشناسان به شدت نیاز به ارتقا دارد.
این سیســتم با قدمــت بیــش از ۶ دهه، 
تهدیدات امنیتی آمریکای شمالی را شناسایی 
می کند و قدمت ســاخت رادار هشدار اولیه آن 
برای منطقــه قطبی به اواخر دهــه ۱۹۸۰ باز 

می گردد.
بنا به گزارش رویترز، ترودو و استولتنبرگ هر 
دو توافق کردند که تغییرات آب و هوایی، قطب 

شــمال را برای فعالیت های اقتصادی و نظامی 
قابل دســترس تر می کند و نگرانی های امنیتی 

را افزایش می دهد.
خلیج کمبریج یکی از ایســتگاه های اصلی 
کشــتی هایی اســت که از گذرگاه شمال غربی 
اقیانوس منجمد شمالی بین اقیانوس اطلس و 
اقیانوس آرام عبور می کنند. آمریکا چندین دهه 
اســت که حاکمیت کانادا بر ایــن گذرگاه را به 
چالش کشیده و گفته اســت که این یک آبراه 

بین المللی است.
ترودو روز جمعه در پاسخ به پرسشی درباره 
موضوع حاکمیت گفت: »گذرگاه شــمال غربی 

آب های کانادا است. همین و بس!«.

پیش بینی چالش ناتو با روسیه در قطب شمال

رئیس ســابق شرکت نفت و گاز لهستان اعلام کرد که 
افزایش بهای گاز طبیعی ممکن است شرکت های کوچکتر 
انرژی در این کشــور را به سوی ورشکستگی سوق دهد. 
به گزارش راشــاتودی، »پیوتر ووزنیــاک« تاکید کرد که 
این مشــکل از این واقعیت ریشه می گیرد که شرکت های 
انرژی، گاز را در بــازار نقدی اروپا خریداری می کنند که 

قیمت ها در آن طی ماه ها افزایش داشته است.
وی در عین حال هشدار داد قیمت هایی که شرکت ها 

باید در بازار نقدی پرداخت کنند، افزایش خواهد یافت.
این مقام سابق لهســتانی ادامه داد: این تهدید جدی 
وجود دارد که شــرکت ها پول کافی برای پرداخت وثیقه 
نخواهند داشــت. از اینرو چنین شرکتی مجبور می شود 
از مناقصــه انصــراف دهد. وی افزود: اگر این شــرکت ها 

جایی برای خرید گاز نداشــته باشند، نمی توانند آن را به 
مشتری نهایی بفروشــند، در نتیجه شرکت های انفرادی 
رو به ورشکســتگی پیش می روند. پیشــتر گزارش شده 
بود که شــرکت نفت و گاز لهســتان پس از خودداری از 
پرداخت پول گاز روســیه به روبل، بــه طور فعالانه برای 
خرید در بازار نقدی وام می گیرد. طی چند ماه گذشــته، 
این شرکت چهار قرارداد وام با موسسات مالی مختلف به 
ارزش چنــد میلیارد یورو منعقد کرده اســت. قیمت گاز 
طبیعی در کشورهای اروپایی به خاطر کاهش انتقال گاز 
روسیه و آتش ســوزی ها در تگزاس سیر صعودی داشته 
است. کاهش جریان گاز از روسیه به کشورهای اروپایی و 
همچنین پایین آمدن عرضه گاز در سطح جهانی موجب 

افزایش ۶۰ درصدی قیمت گاز در اروپا شده است.

سونامی گرانی پس از کشورهای قاره اروپا، اکنون بریتانیا 
را نشانه رفته و پیش بینی می شود که از اوایل پاییز امسال 
بهای گاز و برق دو برابر شــود. به گزارش روزنامه نیویورک 
تایمز از مسئولان انگلیسی اعلام کرد که از اکتبر )اوایل مهر( 
امســال بهای برق و گاز مصرفی خانوارهای این کشور تقریباً 
دو برابر خواهد شــد. بر این اساس، هر خانوار انگلیسی بابت 
مصرف سالانه گاز و برق ۳ هزار و ۵۴۹ پوند خواهد پرداخت. 
این هزینه تاکنون یک هزار و ۹۷۱ پوند بوده است. خبرگزاری 
رویترز نیز پیش بینی کرد که گرانی انرژی به برخی از افراد 
آســیب پذیر جامعه انگلیس صدمات جبران ناپذیری وارد و 
زندگی آنان را با خطر روبرو کرده اســت. به نوشته رویترز، ۵ 
هزار بریتانیایی مبتلا به نارســایی کلیوی برای تصفیه خون 
به دســتگاه های دیالیز خانگی وابسته بوده و ماهیانه ۲۰۰ 

پوند بابت ۲۰ ســاعت مصرف برق این دستگاه ها هزینه می 
کنند. در صورت قطعیت گرانی برق، برخی از این بیماران به 
ناچار روانه بخش دیالیز بیمارســتان ها خواهند شد که این 
اماکن درمانی تنها ۱۲ ســاعت در هفته اقدام به دیالیز می 
کنند و در نتیجه امید به زندگی این بیماران کاهش خواهد 
یافت. پیامدهای کاهش صادرات گاز روســیه به اروپا موجب 
افزایش هزینه ها به خصوص در بخش انرژی قاره سبز شده و 
کشورهایی که بیش از دیگران به منابع روسیه وابسته بودند 
بیشــترین ضربه را از ناحیه کاهش صادرات گاز این کشــور 
متحمل شده اند. در انگلیس ۴۰ درصد گاز صرف تولید برق 
می شــود ولی تاثیر آن بر هزینه برق نامتناسب است. در ماه 
آوریــل )اوایل بهار( نیز گرانی ۵۴ درصدی برق، ۲۴ میلیون 

خانوار انگلیسی را تحت تاثیر قرار داد.

پیش بینی افزایش قیمت برق و گاز در بریتانیاخطر ورشکستگی شرکت های انرژی لهستان

رقابت ژاپنی ها با چین در آفریقا
به گزارش خبرگزاری رســمی ژاپن، توکیو نگران میزان حضور و ســرمایه 
گذاری های گسترده چین در آفریقا است و می کوشد بازار سرمایه گذاری در 
قاره ســیاه را از دســت ندهد. به گزارش پایگاه خبری کیودو، رهبران ژاپن و 
آفریقا قرار است از امروز )شنبه ۵ شهریور( مذاکراتی را در مورد تضمین رشد 
پایدار به رغم وجود چالش های ناشی از جنگ روسیه در اوکراین و تلاشهای 

چین برای انجام سرمایه گذاری های زیرساختی آغاز کنند.
»فومیو کیشــیدا« نخســت وزیر ژاپن بصورت مجازی در هشــتمین دور 
کنفرانس توسعه آفریقا در تونس شرکت کرد.  به نظر می رسد در این نشست 
مقامات ارشــد ژاپن در خصوص اهمیت ســرمایه گذاری در آفریقا با هدف به 
چالش کشــیدن تلاش های چین برای افزایش نفوذ خود در قاره ســیاه گفت 

وگو کند.
در این کنفرانس دو روزه شماری از مسائل مهم آفریقا، مورد بحث و بررسی 
قرار خواهد گرفت. انتظار می رود که شــرکت کنندگان در مورد راه های مقابله 
با بحــران غذایی، که به دلیل اختلال در حمل ونقــل غلات و افزایش قیمت 
آن ها در بحبوحه جنگ روســیه در اوکراین، حصول اطمینان از امنیت انرژی 
و بهبود خدمات بهداشــتی با ادامه همه گیری کووید-۱۹ تشدید شده است، 
بحث کنند. منابع دولتی ژاپن می گویند کیشــیدا قرار است در سخنرانی خود 
در خصوص آموزش بیش از ۳۰۰ هزار نفر در زمینه کشــاورزی و بهداشت در 

بازه زمانی به ساله در آفریقا گفتگو کند.

اکونومیک


